AKT MARREVESHIJE
MIDIS
BASHKISE PUKE
DHE
KOMUNAVE QERRET E RRAPE

PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PLANIT
NDERVENDORE TE MENAXHIMIT TE

MBETJEVE URBANE NE BASHKINE PUKE
DHE KOMUNAT QERRET E RRAPE

PUKE 25.11.2011




AKT - MARREVESHJE

E lidhur sot ne date 25.11.201p ndermjet tre njesive vendore e konkretisht
Bashkise Puke dhe Komunave Qerret e Rrape, te perfagsuar nga kryetaret
respektiv z. Beqir Arifaj, Rrok Doda e Ndue Gjoni, per hartimin dhe
zbatimin e planit ndervendore te menaxhimit te mbetjeve urbane ne
Bashkine Puke, Komunat Qerret dhe Rrape.

Baza ligjore: Nenin 10 pika 3, germa “f” te ligjit nr.8652, date 31.07.2000
“Per organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore”, 1 ndryshuar me
ligjin nr.9208, date 18.03.2004; ne ligjiin nr.8934, date 05.09.2002 “Per
mbrojtjen e mjedisit”, i ndryshuar me ligjin nr. 9890, date 20.03.2008 dhe
ligjin 9983, date 08.09.2008; Ligjin nr.9537, date 18.05.2006 “Per
menaxhimin e mbetjeve te rrezikshme”; ne ligjin nr. 8094, date 21.03.1996
“Per largimin public te mbetjeve”.

Neni 1
Objekti i akt marreveshjes

Bashkia Puke , Komunat Qerret dhe Rape me vullnetin e tyre te lire bien
dakort qe te nenshkruajne kete akt marreveshje bashkepunimi ndervendore
per hartimin dhe zbatimin e planit ndervendore te menaxhimit te mbetjeve
urbane ne territoret e tyre ne administrim. Kjo akt marreveshje pas hartimit
te planit ndervendore te menaxhimit te mbetjeve urbane, pranimin nga
DLDP —ja per financim e nenshkrimin e kontrates, do te pasohet me nje
marreveshje tjeter per zbatimin e ketij plani.

Neni 2
Detyrimet e tre njesive vendore (Paleve)

1 .Menjehere palet me urdherat perkatese te kryetareve te NQV, ngrejne
grupet e punes per hartimin e project propozimit sipa sformatit tip per
aplikim te fazes pare dhe paragesin dokumentacionin perkates ne zyrat e
DLDP-se per konkurim, me date 30.11.2011. Ne perberje te grupeve te
punes do jene specialistet e NQV te cilet kane punuar dhe jane tranuar per
shkrimin e project propozimeve per financim me donator te huaj.

2 Me miratimin e kualifikimn e metejshem te project propozimit nga grupet
e punes fillon shkrimi i plote i project propozimit, grumbullimi i
dokumentacionit shogerues e dorezimi ne Zyrat e DLDP per konkurim, me
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date 01.02.2012.Grupet e punes duhet te marrin pjese ne tranimet ge do te
organizohen nga DLDP-ja.

3.Ne rast pranimi te projektit per financim nga DLDP —ja e cila shogerohet
me nenshkrim kontrate nga palet dhe DLDP, administratat vendore dhe
grupet e punes do angazhohen totalisht per zbatimin e projektit me te gjitha
detyrimet te percaktuar ne kete akt — marreveshje dhe ne akt marreveshjen e
cila do nenshkruhet per zbatimin e projektit.

4. Tre njesite vendore do te mbulojne shpenzimet e sherbimit te pastrimit ne
territorin qe administrojne dhe evadimin e mbetjeve dhe konkretisht.

aKomunat Qerret dhe Rrape do financojne shpenzimet e pastrimit ne
territorin ge adminstrojne dhe shpenzimet e karburantit per transportimin e
mbetjeve dhe mirembajtjen e investimeve kapitale ne perdorim.

b.Bashkia Puke do mbuloje te gjitha shpenzimet e tjera per evadimin e
mbetjeve urbane nga territori i tre komunave me makine teknologjike, per ne
vend depozitimin e mbetjeve ne Fush Qarri.

c.Bashkia Puke merr persiper bashkefinancimin per projektin ne shumen e
20% te vleres se projektit ose 14.000 Euro.

d.Palet bien dakort qe me perfundimin e projektit skema ndervendore e
menaxhimit te mbetjeve urbane te funksionoje duke e persosur me tej me
skema pilot te minimizimit te mbetjeve, e grumbullimin e diferencuar e
kompostimin e mbetjeve.

e.Palet bien dakort ge me perfundimin e projektit te planifikojne ne buxhetet
vietore te tyre fonde per ruajtje e gendrushmerine e projektit e te
investimeve te perbashketa.

f.Palet bien dakort qe te vazhdojne rregullisht tranimin e stafeve te tyre, ne
djetim te menaxhimit te mbetjeve urbane.

Neni 3
Lideri

Duke u mbeshtetur ne eksperiencen e duhur ge ka bashkia Puke ne
menaxhimin e mbetjeve urbane, stafin e pregatitur, ndermarrjen perkatese te

ngritue te bashkise per kete sherbim, infrastrukturen, buxhin vjetor te;-..
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miratuar dhe pagesen e beshkefinancimin ne masen 20% te projektit, palet
bien dakort ge lider ne perfagsim per tre NQV te jete Bashkia Puke.

Neni 4
Komunikimi

Gjithe komunikimet ne lidhje me kete marreveshje duhet te jene me shkrim
ne adrese te tre njesive vendore.

Neni 5
Zgjidhja e mosmarreveshjes

Ne rast mosmarrveshje ne lidhje me interpretimin dhe ekzekutimin e planit
ndervendore te menaxhimit te mbetjeve urbane, pas perfundimit te projektit,
palet do ti zgjidhin ato me mirekuptim, ne rast te kundert palet do t’i
drejtohen Gjykates se Rrethit Gjyqesor.

Neni 6
Te ndryshme

Kontrata hyn ne fugi ne momentin e nenshkrimit te saj nga palet.

KOMUNA QERRET.  KOMUNA RRAPE BASHKIA PUKE
KRYETARI KRYETARI KRYETARI
Rrok DODAJ Ndue GJONI Beqir ARFAJ




